
05PVC

Industria cárnica
Corte por cuchillos
Mataderos
Despiece

Opcional

-

Presentación

1 unidad / 50 caja

5 / 6 / 7 / 8 / 9 / 10
TALLAS

NORMATIVA

PUNTOS CLAVES

DATOS TÉCNICOS
Guante malla metálica acero inoxidable. Ambidiestro. Ajuste
PVC. Hebilla metálica con click de cierre. Incluido tensor de
guante PVC gris.

Circunferencia exterior de la anilla 3 81 mm e interior 2 75 mm
Proporciona protección frente a cortes y pinchazos de cuchillos
de mano en industrias cárnicas, despiece en mataderos o
cualquier otro trabajo que requiera este tipo de protección. 
Puño de ajuste en varios materiales Nailon, metálico y PVC.
Malla de acero inoxidable evita el crecimiento de las bacterias e
contacto con los alimentos. Se puede lavar y desinfectar utilizar
productos permitidos por las autoridades de higiene alimentaria
Dejar secar.

Talla
10

5

6

7

8

9

Peso Total 

Caja (Kg)Capacidad Caja (cm)

 0,27                49 x 21 x 20
 0,19                49 x 21 x 20
 0,22                49 x 21 x 20

 0,22                49 x 21 x 20
 0,25                49 x 21 x 20

 0,27                49 x 21 x 20

Código Barras Par
8428371093100

8428371093124

8428371093148

8428371093162

8428371093186

8428371076035


